ПРОТОКОЛ № 6

заседания постоянного комитета Думы города по бюджету, налогам, финансам

и имуществу по вопросам:

1.  О внесении изменений в решение Думы города от 28.06.2007 № 233-IV ДГ

«О Положении о гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в районах

Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и работающих в органах

местного самоуправления, муниципальных учреждениях города Сургут».

2.  Об отчёте о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального

имущества на 2021 год.

3.  О внесении изменений в решение Сургутской городской Думы

от 26.10.2005 № 505-III ГД «Об установлении земельного налога».

г. Сургут,

ул. Восход, 4,

зал заседаний Думы города

22.03.2022

14.30

Присутствовали:

члены постоянного комитета Думы города по бюджету, налогам, финансам

и имуществу, депутаты Думы города – 4:

Болотов В.Н.  – по избирательному округу № 6

Слепов М.Н. – по избирательному округу № 14,

Председатель Думы города, председатель

постоянного комитета Думы города

по бюджету, налогам, финансам и имуществу

Синенко Д.В. – по избирательному округу № 15,

заместитель председателя постоянного

комитета Думы города по бюджету, налогам,

финансам и имуществу

Калиниченко Т.В. – по избирательному округу № 18

депутаты Думы города – 5:

Парфёнов С.В. – по избирательному округу № 9

Рябчиков В.Н. – по избирательному округу № 11,

заместитель председателя постоянного

комитета Думы города по нормотворчеству,

информационной политике и правопорядку

Нечепуренко Д.С. – по избирательному округу № 21,

заместитель председателя постоянного

комитета Думы города по социальной

политике

Гужва Б.Н. – по избирательному округу № 24,

заместитель председателя постоянного

комитета Думы города по городскому

хозяйству и перспективному развитию города

2

Трапезникова Э.Р. – по избирательному округу № 25,

председатель постоянного комитета Думы

города по социальной политике

Список присутствующих прилагается

Председательствующий: Слепов М.Н. – Председатель Думы города,

председатель комитета

I. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ

ГОРОДА ОТ 28.06.2007 № 233-IV ДГ «О ПОЛОЖЕНИИ

О ГАРАНТИЯХ И КОМПЕНСАЦИЯХ ДЛЯ ЛИЦ,

ПРОЖИВАЮЩИХ В РАЙОНАХ КРАЙНЕГО СЕВЕРА

И ПРИРАВНЕННЫХ К НИМ МЕСТНОСТЯХ

И РАБОТАЮЩИХ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМО-

УПРАВЛЕНИЯ, МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ

ГОРОДА СУРГУТ»

Докладывала Бандура Н.А. – начальник управления кадров

и муниципальной службы Администрации города

Проинформировала о планируемых изменениях в решение

Думы города.

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города, председатель

комитета

 Проинформировал о том, что рассматриваемый проект

решения прошёл согласование в аппарате Думы без

замечаний. Имеется положительное заключение Контрольно-

счетной палаты города.  В Думу города поступила таблица

поправок Администрации города в части уточнения

распространения отдельных пунктов решения с 01.01.2021.

Поправки отработаны и согласованы.

ПРЕДЛОЖИЛ: Рекомендовать Думе города на 7-м заседании Думы принять

проект решения с учётом поправок.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» – единогласно

РЕШИЛИ:  Рекомендовать Думе города на 7-м заседании Думы принять

проект решения с учётом поправок.

II. СЛУШАЛИ: ОБ ОТЧЁТЕ О ВЫПОЛНЕНИИ ПРОГНОЗНОГО ПЛАНА

ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

НА 2021 ГОД

3

Докладывал Шаров В.А. – заместитель директора

департамента имущественных и земельных отношений

Администрации города

Проинформировал по существу вопроса.

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города, председатель

комитета

 Сообщил, что проект решения Думы города прошёл

согласование в аппарате Думы города, подготовлена

информация. Имеется положительное заключение

Контрольно-счетной палаты города. От Администрации

города поступили пояснения к информации аппарата Думы,

которые отработаны и согласованы.

ПРЕДЛОЖИЛ:  Рекомендовать Думе города на 7-м заседании Думы принять

проект решения в представленной редакции.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» – единогласно

РЕШИЛИ:  Рекомендовать Думе города на 7-м заседании Думы принять

проект решения в представленной редакции.

III. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СУРГУТСКОЙ

ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ОТ 26.10.2005 № 505-III ГД

«ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА»

Докладывала Ракитина Т.В. – начальник отдела

юридического и кадрового обеспечения аппарата Думы

города

Проинформировала о планируемых изменениях в решение

Думы города.

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города, председатель

комитета

Сообщил, что рассматриваемый проект решения прошёл

согласование в аппарате Думы города, Администрации

города без замечаний. Имеется положительное заключение

Контрольно-счетной палаты города.

ВЫСТУПИЛ: Болотов В.Н. – депутат Думы города

4

 Попросил уточнить, какое количество субъектов

воспользовалось льготой по земельному налогу для

социально-ориентированных некоммерческих организаций.

Отметил, что если эта льгота пользовалась спросом,

то необходимо продлевать период её действия, поскольку

кризисные явления ещё не закончились, если нет,

то поддержать предложенный проект решения.

ВЫСТУПИЛА: Ракитина Т.В. – начальник отдела юридического и кадрового

обеспечения аппарата Думы города

 Пояснила, что:

1)  указанная льгота имела срочный характер и действовала

по 31.12.2020;

2)  такой информацией не владеет, в связи с чем аппарат Думы

запросит данную информацию в Администрации города

и предоставит депутатам до депутатских слушаний.

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города, председатель

комитета

ПРЕДЛОЖИЛ: Вернуться к рассмотрению вопроса на депутатских

слушаниях 28.03.2022 после получения информации

от Администрации города.

(согласились)

РЕШИЛИ:  1.  Аппарату Думы города запросить в Администрации города

информацию о количестве субъектов, воспользовавшихся

льготой по земельному налогу для социально-

ориентированных некоммерческих организаций.

  2.  Вернуться к рассмотрению вопроса «О внесении

изменений в решение Сургутской городской Думы

от 26.10.2005 № 505-III ГД «Об установлении земельного

налога» на депутатских слушаниях 28.03.2022.

Председатель Думы города,

председатель комитета

             М.Н. Слепов

Секретарь,

начальник отдела

организационного обеспечения

Думы города аппарата Думы города         Л.Р. Таран

5

Список присутствующих

на заседании постоянного комитета Думы города по бюджету, налогам,

финансам и имуществу 22.03.2022

От Администрации города:

1.  Батракова Л.М. – заместитель Главы города

2.  Шаров В.А. – заместитель директора департамента

имущественных и земельных отношений

3.  Бандура Н.А. – начальник управления кадров и муниципальной

службы

4.  Бойко Е.И. – начальник службы по обеспечению

взаимодействия с представительными

органами власти управления внешних

и общественных связей департамента массовых

коммуникаций и аналитики

От Контрольно-счетной палаты города:

5.  Жуков В.И. – Председатель

6.  Дубровина И.А. – заместитель Председателя

7.  Бережная Л.А. – аудитор

8.  Афризонова К.В. – аудитор

9.  Шайтан Д.А. – начальник отдела контроля в сфере закупок

10.  Ромаданова А.П. – начальник организационно-правового отдела

11.  Рогаченко А.В. – начальник отдела контроля расходов

на ремонтно-строительные работы

12.  Бузорина Н.М. – начальник отдела контроля расходов

на социальную сферу

От прокуратуры города:

13.  Литвинцев С.А. – заместитель прокурора

От аппарата Думы города:

14.  Малая Ю.А. – и.о. руководителя

15.  Дворникова Т.А. – помощник Председателя Думы города

16.  Коваленко Г.А. – советник Председателя Думы города

17.  Сухляева Е.В.  – специалист-эксперт финансово-аналитической

службы

18.  Ракитина Т.В.  – начальник отдела юридического и кадрового

обеспечения

19.  Таран Л.Р. – начальник отдела организационного

обеспечения Думы города

20.  Пакалина А.С. – ведущий специалист отдела организационного

обеспечения Думы города

21.  Витковская Т.А. – ведущий специалист отдела организационного

обеспечения Думы города

От СМИ:

22.  Федоров В.А. – телеоператор ТРК «Сургутинтерновости»

23.  Зотов С.А. – корреспондент ТРК «СургутИнформ-ТВ»

6

24.  Пудин Н.Н. – телеоператор ТРК «СургутИнформ-ТВ»

25.  Кожевова А.А. – корреспондент газеты «Новый город»

26.  Швец И.В. – фотокорреспондент газеты «Сургутская

трибуна»